Quare si hunc draconem, de quo est sermo, Antichristum accipiamus, cauda est extremum mundi tempus: si autè dæmonem, quod ferè volunt interpretes, cauda est ipsemet Antichristus, qui cauda draconis, hoc est, dæmonis dicitur, quod extremo mundi tempore sit ad subuersionem fidelium à dæmone assumendus, vt maxime præcipuum fraudis, & deceptionis instrumentum, quam expositionem sequutus est D. Greg. li. 32. Mor. c. 14. vbi sic hunc ipsum locum interpretatur, Cælum, inquit, est Ecclesia quæ in h. nocte vitæ presentis dum in se innumeras sanctorum virtutes continet, quasi radiantibus de super sideribus fulget: sed draconis cauda in terram stellæ degit, quia illa satana extemit, ut per audacia assumpti hominis erecta (Antichristum intelligit) quosdam, quos velut electos Dei in Ecclesia inueniet, obtinenda reprobos ostendet. Stellæ itaque de celo in terram cadere est nonnullos electi spe cælestium illo duce ad ambitum gloriæ secularis inhiare. Id eandem sententiam affert illud Daniel. 8. quod de Antichristo sub nomine Antiochi dicitur: Deiecit de fortitudine, & de stellis: & conculcavit eas, & usque ad Principem fortitudinis magnificatus est, & ab eis abstulit iuge sacrificium, & deiecit locum sanctificationis eius;

II.  
Antichristus dæmonis cauda.  
D. Gregor.  
Etelium caust tempore Antichristi Dan. 8. 10.

Iob 40. 12.  
Antichristus  
qua potentia  
deseruet in  
Christianos.  
D. Gregorius

Vbi est obseruandum, quanta potentia Antichristus deseruet in fideles, siquidem stellas conculcare dicitur. Eodē modo interpretatur Greg. verba illa Iob 40. quae dicuntur de behemoth id est, elephāto: *Stringit caudam suam quasi cedrū*, hoc est, fortē, & rectam instar cedri caudā mouet. Quoniā verō per behemoth spirituali- ter dē mō accipitur: sic locū interpretatur D. Greg. de Antichristo, Quid, inquit, cauda behemoth, nisi illa antiqui hostis extremitas dicitur: cum nimirum ingre- dietur Antichristū tanquam vas sibi proprium: qui quoniam modo honoribus se- culi, modo signis & prodigiis fictae sanctitatis in tumore potentiae eleuari permit- titur: recte cauda illius cedro cōparatur. Sicut enim cedrus arbusta cetera in al- tum crescendo superat: ita tunc Antichristus mundi gloriā temporaliter obti- nens mensuras hominum & honoris culmine, & signorum potestate trāscendet.

III.  
Gen. 49. 17.

D. Greg.  
Iob 39. 11.  
Antichristus  
designatus in  
Dan. ab eo  
que originem  
ducat.  
Esai. 14. 13.  
Item de co-  
luber & ce-  
raastes.

Idē, quod hic significauit Ioan. per draconis caudā, expressum fuit à Iacob Gen. 49. cum dixit. *Fiat Dan coluber in via, ceraastes in semita, mordens vngulas equi, ut cadat ascen- sor eius retrō*. Etenim sicut per caudā extrema mundi tēpora Ioan. designauit: ita etiā Iacob per vngulas equi vltimā mundi aetate sub Antichristo expressit. In quē locū D. Gre. li. 31. Mor. c. 10. ad illa verba c. 39. vbi est sermo de struthione: *In alrum alas erigit, doridat equis, & ascensor eius, aduertit primō per Dan eo loco Antichristū de- signari, eo quod ex tribu Dan originē ducet*. Vnde dum Israeliticus populus ter- ras in castrorū partitione susciperet, Dan ad Aquilonem castrametatus fuisse dicitur, vt videlicet exprimeret, quae in corde suo dixerat Esai. 14. *Sedebo in monte testamē- ti, in lateribus Aquilonis*. Secundo obseruat Antichristū non solū colubrū, sed etiam cerastem vocari, hoc est, serpentē cornutū: quia nimirum contra fidelū vitam ar- matum cornibus potestatis. Tertio ponderat non solū in via, sed etiam in semita in- fidias tendere: quia non solum insidiatur mundanis, qui per viam latam, & spatio- sam gradiuntur, sed etiam Sanctis, qui per arctam, & angustam semitam, incedūt: Quis, inquit, nesciat semitam angustiorem esse, quā viam: sit ergo Dan coluber in via: quia in praesentis vitae latitudine eos ambulare pronocat quibus quasi parcendo blanditur. Sed in via mordet, quia eos, quibus libertatem tribuit erroris sui veneno consumit. Fit ceraastes in semita: quia quos fideles reperit, & sese ad praecepti caelestis angustia itinera constringentes, non solum ne- quitia callida persuasionis impetit, sed etiam terrore potestatis premit. Quarto expendit nomine equi hunc mundū significari, qui merū equus dicitur: quia per elatio- nem suam in cursum labentium temporum spumat. Quinto notat hunc colubrū, siue cerastem vngulas equi mordere, hoc est, extrema mundi tēpora feriendo cō- tingere, id quod, vt diximus, significauit Ioan. cū dixit draconē trahere cauda ter- tiā partem stellarū. Postremō docet id conari Antichristū, vt cadat ascensor equi retrō: *Ascensor equi, inquit, est quisquis extollitur in dignitatibus mundi: qui retrō cadere dicitur, & non in faciem, sicut Saulus cecidisse memoratur Act. 9. Cadere enim in facie est suū*